do Município de Rio Negro - Paraná.

 
A Câmara Municipal de Rio Negro, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a majorar,
a partir de 1º de maio de 2025, para R$ 1.545,85 (um mil,
quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)
mensais, o Piso Salarial Municipal dos Servidores Públicos
Municipais Ativos do Município de Rio Negro - PR, ocupantes
de cargos com jornadas de 30 (trinta) e 40 (quarenta) horas
semanais, Inativos e Pensionistas beneficiados pela garantia de